

BESLUTSPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

2024-07-03

Arbetstidsnämndens kansli
Sveriges Kommuner och Regioner

Diarienummer: SKR 240119d

Plats och tid: Hornsgatan 20, den 3 juli kl. 10.00 – 16.30

Dispensansökan från Region Värmland (Torsby operation)

Arbetstidsnämndens beslut

Arbetstidsnämndens beslut framgår av bilaga, 2 sidor.

Tidsperiod för beviljad dispens

Tidsperiod framgår av bilagan.

Ärendeberedning

Ärendet har beretts av SKR, Kommunal och Vårdförbundet.

Beslutet expedierat 2024-07-10

Ordförande

Anders Ferbe

Begäran om dispens från AB § 13 mom. 5 från Region Värmland

Arbetstidsnämnden är inrättad av centrala parter inom den kommunala sektorn. Nämndens uppdrag är att pröva inkommen begäran om dispens utifrån gällande avtal och det samlade inkomna underlaget från arbetsgivaren.

Ansökan från Region Värmland - Anestesi- och Operationsenheten, Sjukhuset Torsby

Region Värmland har inkommit med ansökan om dispens avseende avvikelse från AB § 13 mom. 5.

Regionen ansöker om dispens för att kunna förlägga ordinarie arbetstid i kombination med jour, 22 respektive 24 timmar, lördagar och söndagar, under perioden 1 februari 2024 – 31 januari 2025.

Ansökan avser anestesi- och operationsenheten sjukhuset Torsby och omfattar sammanlagt 24 personer; åtta anestesijuksköterskor, åtta operationsjuksköterskor samt åtta undersköterskor vid operationsverksamheten.

Verksamheten

Region Värmland bedriver anestesi- och operationsverksamhet på sjukhuset i Torsby som är ett av regionens akutsjukhus. Sjukhuset i Torsby ligger i norra Värmland i ett geografiskt utsatt område. Årligen utförs ca 2 200 operationer och 1 700 endoskopiska undersökningar vid operationsverksamheten på sjukhuset i Torsby.

Som skäl för dispens har regionen bland annat anfört följande.

Det finns inte specialistkompetensens i tillräcklig omfattning inom upptagningsområdet.

Regionen har prövat alla möjligheter att bemanna enligt ordinarie regler.

För närvarande bemannas verksamheten enligt ordinarie regler för dygnsvila och regionen uppger att bemanningen inte är optimal samt utgör risk för att patienter kan få sämre vård, värdköer ökar, hälsorisker eller till och med att patienter avlider eftersom verksamheten inte kan bedrivas på samma sätt som tidigare.

Arbete enligt nuvarande regler för arbetstidsförläggning innebär ett förväntat produktionsbortfall med 16% eller 600 utförda operationer eller undersökningar per år.

Om dispens erhålls ökar möjligheten att bemanna med fler arbetspass under vardagar.

Om dispens inte erhålls befärrar regionen att fler medarbetare lämnar verksamheten eftersom attraktiviteten i arbetstidsförläggningen minskar genom

att balansen mellan arbete och fritid påverkas, när det blir fler arbetstillfällen per schemaperiod. Införandet av nya schema som följer arbetstidsreglerna för dygnsvila innebar att 3 medarbetare slutade.

Bedömning

Ansökan om dispens avser regionens verksamhet vid anesthesi- och Operationsenheten, Sjukhuset Torsby.

Regionen har ansökt om dispens för att kunna förlägga ordinarie arbetstid i kombination med jour, 22 respektive 24 timmar, lördagar och söndagar, under perioden 1 februari 2024 – 31 januari 2025, för de yrkeskategorier som anges ovan.

Regionen har inte redogjort för vilka rekryteringsåtgärder som prövats, hur dessa fallit ut eller vilka andra åtgärder man avser att vidta för att erhålla en bemanning som uppfyller bestämmelserna om dygnsvila.

Regionen har redogjort för vissa schemaändringar, men inte vilka konsekvenser de ger för att medarbetare ska erhålla skydd för sin dygnsvila på kort eller lång sikt.

Regionen har inte visat vilka åtgärder som prövats i tillräcklig omfattning för att nämnden ska kunna tillstyrka beslut om dispens.

Beslut

Arbetstidsnämnden avslår Region Värmlands begäran om dispens för Anesthesi- och Operationsenheten, Sjukhuset Torsby.